
*KUMSX01IKA0G* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 

jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 

zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr 

s názvem 

„Dostavba mléčné farmy Suchdol nad Odrou“ 

(dále též jen „záměr“)  

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví  

a nebude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II 

bod 1.5. Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí 

jednotka = 500 kg živé hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I). Záměr byl posuzován dle § 4 odst. 1 

písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Stáj pro dojnice 254 ks dojnic 

Silážní žlab 2 x 4 600 m3 

Skladová jímka 3 200 m3 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj: MSK  64007/2015 
Sp. zn.: ŽPZ/13348/2015/Chro 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Marcela Chroboková 
Telefon: 595 622 807 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@kr-moravskoslezsky.cz 
Datum: 2015-06-26 

Rozhodnutí -  veřejná vyhláška 



  

2/8 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Umístění záměru: 

Kraj:   Moravskoslezský 

Obec: Suchdol nad Odrou 

Katastrální území: Suchdol nad Odrou 

Pozemek parc. č.: 1842/8, 1832/3, 1826/20, 1828, 1829 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je výstavba produkční stáje pro dojnice pro 254 ks dojnic, včetně skladové jímky o kapacitě 3 200 m3 

a silážního žlabu o kapacitě 2 x 4 600 m3 (uskladnění 5 500 t siláže). Stavba bude realizována ve stávajícím 

oploceném areálu střediska chovu zvířat v Suchdole nad Odrou. Před realizací stavby bude provedeno 

odstranění dvou stavebních objektů (teletník a původní výkrmna prasat - od 5/2009 nevyužívána). 

Stávající chov zahrnuje tři produkční stáje (označeny č. 1, č. 2 a č. 3) s ustájením 3 x 192 ks dojnic, odchovnu 

mladého dobytka s kapacitou 256 ks telat (objekt označen č. 4), objekt s přístřeškem pro zaprahlé krávy 

s ustájením 125 ks dojnic a 135 ks jalovic do 6 měsíců (objekt označen č. 5), objekt porodny pro 74 ks krav 

(objekt označen č. 6), objekt pro mladý dobytek 1 – 2 roky pro 96 ks zvířat (označen č. 7) a venkovní boudy 

pro 130 ks telat (označeno č. 8). 

Produkční stáje č. 1, č. 2 a č. 3 jsou bezstelivové (pouze přistýlány separátem) s produkcí kejdy. Kejda je 2 x 

denně shrnována a kejdovodem dopravována do bioplynové stanice. Ostatní stáje jsou stelivové s produkcí 

chlévské mrvy. Chlévská mrva je z prostorů krmišť vyhrnována denně na přifaremní kryté hnojiště a odtud je 

dávkována jako vstupní surovina do bioplynové stanice. Hnojůvka z hnojiště je svedena do dvou kruhových 

betonových jímek, kam jsou svedeny i dešťové vody z ploch, kde jsou ustájena telata ve venkovních boudách. 

Chlévská mrva z těchto bud je vyhrnuta po ukončení turnusu na přifaremní hnojiště. 

V současné době nejsou v dotčeném území projednávány jiné záměry s významným vlivem na životní prostředí, 

u kterých by mohlo docházet ke kumulaci s posuzovaným záměrem. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Stávající farma živočišné výroby je zaměřena na výrobu mléka. Je zde ustájen skot všech věkových kategorií 

s celoročním ustájením.  

Stavba bude zahrnovat následující stavební objekty: 

SO 01 Produkční stáj pro 254 ks 

SO 02 Skladová jímka 3 200 m3 

SO 03 Silážní žlab 2 x 4 600 m3 (5 500 t) 

SO 04 Zpevněné plochy 

SO 05 Kanalizace, rozvody vody 

SO 06 Rozvody NN 

Pro výstavbu se navrhuje objekt stáje 68,87 m délky a 36 m šířky. Středem stáje je veden krmný stůl tvořen 

keramickou dlažbou (záměna polyuretanová stěrka hladká) šířky 5,1 m. Po stranách bude krmiště. Krmení bude 



  

3/8 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

prováděno míchacím krmným vozem do koryt, která jsou umístěna dle projektu středem stáje. Ve stáji je 

navrženo ustájení volné boxové, ležiště budou zastýlána dle potřeby separovanou kejdou. 

Vyhrnování kejdy z prostoru krmiště a chodeb bude prováděno zvratnou shrnovací lopatou a odváděno do 

skladové jímky (SO 02) o kapacitě 3 200 m3. Stelivo (separát) z lehacích boxů bude vyhrnováno dle potřeby 

a uskladněno na faremním krytém hnojišti.  

Pro větrání bude umístěn řemenový ventilátor (8 ks) s výměnou 15 800 m3/hod. Nový stájový prostor bude 

řešen jako volný, v maximální míře otevřený a vzdušný. Pro vstup jsou navržena dvoukřídlá vrata s 

protiprůvanovou roletou (plachtovina barvy středně šedé). Stěny jsou tvořeny u produkční stáje nad výšku 

0,55 m sítí se shrnovací plachtou. 

Napojení veškerých rozvodů střediska elektrickou energií je provedeno ze stávající distribuční sítě el. energie. 

Rovněž voda bude zabezpečena stávajícím zabezpečením střediska. Zásobování vodou je řešeno z obecního 

vodovodu, voda je přiváděna do napáječek v jednotlivých stájích. Dešťové vody ze střech (čisté vody) budou 

svedeny stejně jako z původních stavebních objektů a čistých zpevněných ploch dešťovou kanalizací do 

Suchdolského potoka. Vody s možností znečištění budou svedeny do nové skladové jímky. 

Okolí objektu bude po stavebních úpravách povrchově upraveno a nezpevněné plochy budou osety travní směsí 

a bude provedeno ozelenění.  

Oznamovatel: (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu) 

právnická osoba AGROSUMAK a.s., IČO 476 72 404, se sídlem Komenského 211, 742 01 Suchdol nad Odrou.  

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Jarmila Paciorková, autorizovaná osoba dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (č.j. osvědčení 

5251/13988/OEP/92, prodloužení č.j. 26701/ENV/11) 

 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 19.5.2015 oznámení záměru „Dostavba mléčné farmy Suchdol nad Odrou“ 

oznamovatele: AGROSUMAK a.s., IČO 476 72 404, se sídlem Komenského 211, 742 01 Suchdol nad Odrou. 

Oznámení bylo dne 1.6.2015 doplněno o stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR dle § 45i odst. 1 

zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Na základě zmíněného oznámení zpracovaného Ing. Jarmilou Paciorkovou (květen 2015) bylo zahájeno 

zjišťovací řízení u záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Součástí 

oznámení byly mj. hluková studie (Tomáš Bartek, květen 2015). 

Oznámení bylo rozesláno dopisem č. j. MSK 70305/2015 ze dne 1.6.2015. Informace o oznámení záměru byla 

na úřední desce krajského úřadu zveřejněna dne 3.6.2015. Cílem zjišťovacího řízení bylo zjistit, zda uvedený 

záměr má významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován v celém rozsahu 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru, 

že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 

úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“). 



  

4/8 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

 

 

Charakteristika záměru: 

Záměrem je výstavba produkční stáje pro dojnice, včetně skladové jímky a silážního žlabu. Stavba bude 

realizována ve stávajícím oploceném areálu střediska chovu zvířat v Suchdole nad Odrou. Původní zástav 

(stávající) zahrnuje 1 202,32 DJ, nově navržený zástav bude 1 267,80 DJ, což je nárůst o 65,48 DJ.  

Část areálu, kde je navržena dostavba farmy, je dopravně napojena na ulici Sokolskou – silnici Hladké Životice 

– Suchdol nad Odrou – Mankovice. Stávající komunikační síť je pro daný účel (provoz areálu) dostatečná a 

není nutno ji rozšiřovat nebo upravovat.  

V průběhu roku se průměrné navýšení denní dopravy očekává v počtu až 2 průjezdy do obce Suchdol nad 

Odrou a 1 průjezd nákladních vozidel (popř. traktorů) směrem na obec Hladké Životice denně, uvnitř areálu 

pak pravidelné zásobování stáje krmivy apod. V osobní dopravě je počítáno s navýšením dopravy 3 průjezdy 

osobních vozidel směr obec Suchdol nad Odrou. 

Podrobná charakteristika záměru je uvedena v oznámení záměru, které bylo podkladem pro zjišťovací řízení. 

Umístění záměru: 

Záměr je lokalizován v katastrálním území Suchdol nad Odrou na pozemcích parc. č. 1842/8, 1832/3, 1826/20, 

1828, 1829 ve stávajícím oploceném areálu střediska chovu zvířat. 

Část navrhované stavby zasahuje do pozemku zemědělského půdního fondu. Realizací záměru nedojde 

k záboru půdy určené k plnění funkce lesa.  

Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného ze zvláště chráněných území přírody ve smyslu ustanovení § 14 

zákona 114/1992 Sb., zákona o ochraně přírody a krajiny, chráněného území ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči, v platném znění, chráněného ložiskového území. Rovněž je situována mimo chráněné 

oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik je uveden v předložených podkladech. 

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje,  

že z oznámení záměru vyplývá, že hodnocený návrh představuje aktivitu environmentálně únosnou. Žádný 

z jednotlivých hodnocených vlivů ani celkové vlivy při komplexním posuzování společně nepřekračují únosnost 

území a neznamenají významné ohrožení životního prostředí v lokalitě. Vliv záměru na složky životního 

prostředí po jeho realizaci bude co do velikosti malý a z hlediska významnosti málo významný. Stavbou 

nedojde ke zvýšení negativních vlivů na životní prostředí v blízkém i vzdálenějším okolí. 

Pro hodnocení vlivu na hlukovou situaci byla vypracována hluková studie (Tomáš Bártek, 05/2015), ze které 

vyplývá že, že hluková zátěž sledovaných objektů nebude vlivem stavebních prací v zájmovém území 

v chráněném venkovním prostoru překračovat povolené hodnoty pro den LAeq,T = 60,0 dB. Pro omezení 

nepříznivých vlivů hluku a vibrací na okolí bude zhotovitel stavebních prací používat především stroje a 

mechanismy v dobrém technickém stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém 

osvědčení. Stavební činnost je v noci vyloučena. 

Provoz záměru nebude překračovat v zájmovém území v chráněném venkovním prostoru staveb povolené 

hodnoty pro den LAeq,8h = 50,0 dB a pro noc LAeq,1h = 40,0 dB. Doprava záměru na veřejných komunikacích 

nebude překračovat v zájmovém území v chráněném venkovním prostoru staveb povolené hodnoty pro den 

LAeq,16h = 55,0 dB. V noci je doprava záměru mimo provoz. 

Z pohledu problematiky emisí pachových látek je v oznámení záměru vyhodnocen amoniak, který lze považovat 

za nejvýznamnější zdroj znečištění v souvislosti s provozem živočišné výroby. Snižujícími technologiemi v 

provozu živočišné výroby v Suchdole nad Odrou (po realizaci záměru) při ustájení docíleno snížení NH3 o 10 % 



  

5/8 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

u všech tří produkčních stájí pro dojnice, u nové produkční stáje a o 15 % u stáje K1 – porodna a K II – 

jalovice 1-2 roky, při uskladnění exkrementů snížení NH3 o 80 % na hnojišti (uskladnění kejdy na krytém 

hnojišti) a u skladovacích jímek na kejdu snížení NH3 o 40 % u poloviny digestátu (ponecháno do vytvoření 

přírodní krusty) a snížení NH3 o 80 % u poloviny digestátu při uskladnění v zastřešených jímkách. Aplikace 

digestátu a kejdy na pole je prováděna samochodným aplikátorem s přímým zapravením do půdy se snížením 

emisí NH3 o 80 %. Za těchto předpokladů mohou tyto emise amoniaku v zásadě ovlivňovat pouze ovzduší 

pouze v objektech stájí, imise v nejbližším okolí stájových objektů jsou minimální a obtížně měřitelné. Při 

dostatečném naředění v prostoru stájí tyto koncentrace neovlivní negativně zdravotní stav zvířat ani obsluhy. 

V okolním prostředí se díky dostatečnému ředění větracím vzduchem negativním způsobem neprojeví. 

Realizací stavby nedojde ke změně stávajících odtokových poměrů v území. 

Firma má zpracován „Havarijní plán pro zacházení se závadnými látkami“ pro farmu živočišné výroby Suchdol 

nad Odrou, tento havarijní plán bude po realizaci stavby aktualizován. 

Aplikace organických hnojiv bude probíhat dle aktualizovaného plánu organického hnojení. 

V rámci záměru nedojde k zásahu do horninového prostředí, horninové prostředí nebude ovlivněno. 

Záměr nebude mít podstatný vliv na faunu a floru a ekosystémy. 

Hmotný majetek ani architektonické památky nebudou v lokalitě ovlivněny. 

Krajinný ráz nebude záměrem významněji dotčen, neboť záměr není stavbou, která by svou výškou či 

charakterem rušila stávající situaci v území. 

Předmětný záměr související s realizací dostavby areálu mléčné farmy není zdrojem možných vlivů 

přesahujících státní hranice. 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí a vycházel z charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných 

vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 

z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru. 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 03.06.2015 na úřední desce krajského úřadu 

a na internetu www.kr-moravskoslezsky.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA a IPPC – 

Projednávané záměry: Dostavba mléčné farmy Suchdol nad Odrou (kód záměru MSK1927). Na úřední desce 

Městysu Suchdol nad Odrou byla informace o záměru zveřejněna dne 03.06.2015. Lhůta 20 dnů pro zaslání 

vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 23.06.2015.  

V uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili (seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad 

obdržel v průběhu zjišťovacího řízení): 

1. dotčený správní úřad Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO: 416 93 205, 

se sídlem Valchařská 15, 702 00 Ostrava (č.j. ČIŽP/49/IPP/1507782.002/15/VMJ ze dne 16.6.2015), 

2. dotčený správní úřad Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě,  

IČO: 710 09 167, se sídlem Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava (č.j. KHSMS 22148/2015/NJ/HOK ze dne 

11.06.2015), 

3. dotčený správní úřad Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava (č.j. MSK 78751/2015 ze dne 19.06.2015), 

4. dotčený správní úřad Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro MSK,  

IČO: 000 18 562, se sídlem Na Obvodu 1104/51, 703 00 Ostrava-Vítkovice (č.j. SVS/2015/059285-T ze 

dne 15.06.2015). 

http://www.kr-moravskoslezsky.cz/


  

6/8 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 

nebo na internetu na adrese www.kr-moravskoslezsky.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA 

a  IPPC – Projednávané záměry: Dostavba mléčné farmy Suchdol nad Odrou, kód záměru MSK1927. 

Veškeré   informace o záměru jsou zveřejněny rovněž na webových stránkách 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru: MSK1927. 

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčené správní úřady nepožadovaly posuzování 

záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Požadavky obsažené v došlých 

vyjádřeních jsou konkrétně řešitelné v rámci následných správních řízení, v nichž budou k dispozici také 

podrobnější údaje o záměru. V rámci zjišťovacího řízení se k oznámení záměru nevyjádřila veřejnost ani 

dotčená veřejnost.  

 

Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru následovně (souhrnné vypořádání vyjádření 

obdržených v průběhu zjišťovacího řízení): 

 

1. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, ve svém vyjádření 

k předloženému oznámení záměru neuvádí připomínky ani upozornění. ČIŽP nepožaduje záměr posuzovat 

v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře 

 

2. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro MSK, vydala k záměru souhlasné 

stanovisko bez připomínek. 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře.  
 

 

3. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, ve svém vyjádření 

konstatuje, že oznámení záměru vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a životní prostředí jako přijatelný  

a uvádí, že nepožaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře.  

 

4. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Připomínka Vypořádání 

Krajský úřad požaduje v dokumentaci pro 
následující správní řízení uvést seznam a množství 

odpadů,  které budou vznikat  během stavby, 
demolicí původních objektů pro chov prasat a 

provozem záměru,  a způsob nakládání s nimi.   

Investor stavby v rámci zařízení staveniště vytvoří 
podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 

druhů odpadů, o způsobu nakládání s jednotlivými 
druhy odpadů bude vedena evidence, odpady 

budou přednostně nabízeny k využití. 

Jedná se o požadavky vyplývající ze zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů a vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb.  

 

Nejedná se o požadavek či připomínku vedoucí 
k nutnosti stanovování podmínky v rámci 

procesu posuzování vlivů na životní prostředí 

nebo posuzování záměru v celém rozsahu 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


  

7/8 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

V oznámení se uvádí, že vody z očisty a dezinfekcí 

stájí budou odváděny do jímky a přečerpávány 

spolu s kejdou do bioplynové stanice. Krajský úřad 

upozorňuje, že uvedené vody jsou ve smyslu § 38 

odst. 1 vodního zákona vodami odpadními, které je 

nutno likvidovat v souladu s vodním zákonem. 

Jedná se o požadavek vyplývající ze zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů, v platném znění a lze ho konkrétně 

vyřešit v rámci následných správních řízení. 

 

Nejedná se o požadavek či připomínku vedoucí 

k nutnosti stanovování podmínky v rámci 

procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 

S ohledem na výše uvedené, na informace předložené v rámci oznámení záměru, povahu, rozsah a velikost 

vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, na vyjádření dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno, 

že posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné a 

nadbytečné a krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Vlivy záměru na 

životní prostředí a veřejné zdraví v dotčené lokalitě byly hodnoceny v oznámení záměru a záměr byl shledán 

jako akceptovatelný. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 

proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 

a dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání se podává 

k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle § 83 odst. 1 

správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání musí mít 

náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 

směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. Včas podané a přípustné 

odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

Ing. Dana Kučová 

pověřená vedením oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

Po dobu nepřítomnosti zastoupena 

Ing. Kamilem Peichlem, v.r. 

oddělení hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

Za správnost vyhotovení: Ing. Marcela Chroboková 



  

8/8 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Rozdělovník  

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 

1. Oznamovatel: AGROSUMAK a.s., IČO 476 72 404, se sídlem Komenského 211, 742 01 Suchdol nad 

Odrou 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 

a) Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

b) Městys Suchdol nad Odrou, IČO 002 98 450, se sídlem Komenského 318, 742 01 Suchdol nad Odrou; 

podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad 

současně žádá o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce tohoto dotčeného 

územního samosprávného celku (po dobu nejméně 15 dnů). 

3. Dotčené správní úřady: 

a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO 416 93 205, se sídlem 

Valchařská 15, 702 00 Ostrava, 

b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČO 710 09 167, se sídlem 

Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

c) Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště - Správa chráněné krajinné oblasti 

Poodří, IČO 629 33 591, se sídlem Trocnovská 2, 702 00 Ostrava, pracoviště ul. 2. května 1, 742 13 

Studénka  

d) Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro MSK, IČO 000 18 562, se sídlem Na obvodu 

51, 703 00 Ostrava - Vítkovice  

e) Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, se sídlem Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín, 

f) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava. 

II. K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

IČO 001 64 801, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha - Vršovice. 

 

 

 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2015-06-29T06:54:54+0000
	Not specified




